
Téma: Jaro klepe na dveře….. 

(8. 3. – 19. 3. 2021) 

Úkol č.1: při vycházkách venku pozorujte změny 

v přírodě, povídejte si o tom čím se jaro vyznačuje, 

pozorujte květiny, ptáky – které znáte a které umíte 

pojmenovat? Objevili jste společně nějakou novou květinu 

nebo ptáčka, které jste dosud neznali? Nakreslete nám je, 

nebo vyrobte – z čehokoli, Vaši tořivosti a fantazii se meze 

nekladou, spolu s  rodiči napiště název. Ve školce si 

uděláme výstavku. 

 

Úkol č. 2 : zasejte si doma do květináčku nebo truhlíku 

květinu, nebo řeřichu. Popovídejte si o postupu práce a 

nezapomeňte se také  o rostlinku správně starat.(Můžete 

nám na e mail poslat fotky, jak se Vám práce dařila, 

později i pěstitelský výsledek      ) 

 

Úkol č. 3 : pracovní list na posloupnost děje – sejeme 

rostlinu. Rozstříhejte si kartičky, vybarvěte a na papír 

nalepte ve správném pořadí. Do okének můžete napsat 

číslo nebo počet puntíků. 

 

Úkol č. 4 : Je čas se trochu protáhnout s říkankou 

„Poupátka“ -jak na to naleznete v příloze, říkanku se 

naučte. Při procházkách v přírodě si můžete v lese 

vytvořit překážkovou dráhu za pomocí  přírodnin, 

zaběhat si  slalom mezi stromy, procvičit si hod horním 

obloukem na cíl – šiškou na strom. Nezapomněli jste ještě 

kotoul v před? – ten, ale vyzkoušejte raději doma 

s dohledem rodičů! 



Úkol č. 5 : Poskládej puzzle – to které přikládám v příloze 

si nejprve vybarvy, rozstříhej podle čáry a poté poskládej 

a nalep. 

Úkol č. 6 : https://www.vesela-

chaloupka.cz/materialy/predskolaci-bez-zapisu-149/ 

Na tomto odkazu naleznete pracovní list č. 17, který je 

zaměřen na prostorové vnímání. Můžete si to také 

procvičovat při hrách. 

 

Úkol č. 7: Naučte se písničku Jaro, léto…..Zopakujte si 

s dětmi roční období, dný v týdnu. 

 

Úkol č. 8 : Berušky a jejich tečky – doplň správný počet 

teček berišce na záda 

 

Úkol č. 9 : Vyrobte s rodiči Velikonoční přání seniorům 

 

Úkol č. 10 : Namalujte nebo nakreslete obrázek, který 

bude předán zdravotníkům do nemocnice, jako 

poděkování za práci v nelehké době. 

 

Úkol č. 11: https://www.vesela-

chaloupka.cz/materialy/predskolaci-bez-zapisu-149/ 

Pracovní list č. 22, který je zaměřen na tvorbu protikladů 

 

Úkol č. 12 : V přiíloze naleznete pracovní list – co začíná 

stejně? Můžete připojit i rytmizaci – slova vytleskat a 

spočítat počet slabik( počet tlesknutí) 

https://www.vesela-chaloupka.cz/materialy/predskolaci-bez-zapisu-149/
https://www.vesela-chaloupka.cz/materialy/predskolaci-bez-zapisu-149/
https://www.vesela-chaloupka.cz/materialy/predskolaci-bez-zapisu-149/
https://www.vesela-chaloupka.cz/materialy/predskolaci-bez-zapisu-149/


V příloze také zasílám co má umět předškolák. 

Nezapomeňte opakovat barvy a tvary, bydliště, jméno a 

příjmení – k tomu můžete využít předměty děnní potřeby, 

hračky, věci v kuchyni.  

 

V pátek 19. 3. prosím doneste úkoly č.: 1, 3, 5, 6, 8, 

9, 10, 11, 12 a všechny dosud neodevzdané úkoly 

z předchozího distančního vzdělávání a pracovní sešit 

Dopravní výchova!!!  

Děkujeme za spolupráci       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úkol č. 3 

 

 

 

 

 



 

Úkol č. 4 

 

 



 

Úkol č. 5 

 

 

 

 

 

 



 

Úkol č. 7 

 

 

 

 

 

 



 

Úkol č. 8

 



Úkol č. 12 

 

 

 



 



 

 


